

## Koło Naukowo-Artystyczne RAZEM



Członkowie koła RAZEM i organizatorki Sympozjum grafiki warsztatowej druku płaskiego na wystawie grafiki w Galerii na Najwyższym Poziomie w Rzeszowie w 2015 roku, fot. z archiwum autora

Koło Naukowo-Artystyczne RAZEM rozpoczęło swoją działalność w 2003 r., w związku z czym jest jednym z najdłużej działających na Uniwersytecie Rzeszowskim studenckich kół o profilu artystycznym. Członkami koła są studenci kierunków artystycznych związanych z Instytutem Sztuk Pięknych UR. Koło w swych szeregach zawsze integrowało studentów z różnych dyscyplin i specjalności, takich jak malarstwo, rysunek, grafika, rzeźba czy projektowanie.

Głównym jego zadaniem jest zachęcenie studentów do rozwijania własnych zainteresowań, zdolności oraz doświadczenia poprzez realizowanie unikalnych projektów artystycznych, wystaw, wykładów oraz warsztatów twórczych, które swą tematyką lub zakresem wykraczają poza program dydaktyczny studiów. Przez wiele lat koło współpracowało również z polskimi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi (Kraków, Koszalin, Lublin, Opole, Lwów, Timisoara, Preszów).

W latach 2015–2016 studenci koła współorganizowali dwie edycje Ogólnopolskiego Sympozjum Grafiki

Artystycznej „Płaskie przestrzenie druku”. Sympozja stały się ważnymi wydarzeniami na artystycznej mapie uczelni i regionu.

Członkinie i członkowie koła zawsze byli mocno zaangażowani w społeczne działania promujące kulturę. W ostatnich latach studenci brali czynny udział jako prowadzący i wolontariusze w licznych projektach artystycznych takich jak: warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży zorganizowane przez Biuro Wystaw Artystycznych w Rzeszowie; warsztaty „Techniki graficzne – linoryt, monotypia” zorganizowane w Rzeszowskim Inkubatorze Kultury; warsztaty plastyczne – tworzenie kalendarzy, zorganizowane przez Rzeszowskie Piwnice; warsztaty graficzne i rysunkowe zorganizowane we współpracy z Herman Otto Muzeum – Miskolci Galeria, Alkotohaz w Miskolcu.

W swoim dorobku RAZEM ma też wiele wystaw zorganizowanych zarówno w Polsce, jak i zagranicą. Ostatnią była wystawa zbiorowa „Niedookreślone”, zorganizowana w Rzeszowskim Inkubatorze Kultury w 2022 r.